北京物业管理行业协会
北京企业评价协会

北京物协文〔2025〕61 号

关于开展行业信用承诺活动的通知

各会员企业：

为深入贯彻党的二十届三中全会和中央经济工作会议精神，

全面落实《质量强国建设纲要》《优化消费环境三年行动方案（2025

—2027 年）》《关于进一步发挥行业协会商会作用加强行业诚信

体系建设的工作方案的通知》等文件的部署要求，更好发挥行业

诚信自律作用，提升会员企业诚信意识，树立行业诚实守信的良

好形象，进一步优化行业营商环境，我会决定会同北京企业评价

协会继续组织开展行业信用承诺活动，现将有关事项通知如下。

一、活动内容

我会会员企业自愿报名参加信用承诺活动，填写报名表、签

署信用承诺书。经审核通过后，形成北京物业管理行业信用承诺

企业名单，通过协会官方网站、北京市诚信自律公共服务平台

（www.bisp.org.cn）等渠道向社会公示，并通过多种方式宣传推

介信用承诺企业。同时，建立信用承诺企业信用档案，动态监测

信用承诺企业履诺状况，对于出现严重违诺行为的企业，经核实

认定后从行业信用承诺企业名单中移除，并向社会公示。

文件

二、申报条件

（一）在市场监督管理部门依法注册，具有独立法人资格，

住所地在北京且持续经营三年（含）以上；

（二）守法合规，诚信经营；

（三）企业近三年无严重违法失信行为记录；

（四）企业近三年未发生较大以上安全生产事故。

三、征集时间

本次活动为全年开展，全年共公示四批，第三批次将于 9 月

底发布，其他批次于每季度末公示。

四、活动流程

（一）建立档案。依托北京物业管理行业协会官网为信用承

诺企业建立诚信档案。依企业授权同意，将企业报名信息、信用

承诺信息及信用承诺书原件扫描件录入档案，信用建档截止时间

至 2025 年 9 月 20 日。

（二）审核公示。对企业提交的报名材料合规性、完整性进

行审核通过后，将企业纳入北京物业管理行业信用承诺企业名单，

通 过 协 会 官 方 网 站 、 北 京 市 诚 信 自 律 公 共 服 务 平 台

（www.bisp.org.cn）等渠道向社会公示。

（三）激励措施。在我会推荐会上将着重推介承诺企业名单，

通过多元化的宣传手段，全方位展示并推广信用承诺企业的卓越

风采。优先推荐信用承诺企业申报相关政府部门、行业组织开展

的创先争优活动；鼓励行业协会商会等社会组织对信用承诺企业

加大扶持力度，为其市场宣传、业务拓展、职业发展等提供支持。

（四）履诺监测。依企业授权同意，对信用承诺企业履诺状

况进行动态监测，将采集获取的企业履诺相关信用信息，以及核

实确认记录、企业异议及处理信息等，录入企业诚信档案。

（五）履诺管理。对于出现违诺行为的信用承诺企业，视情

节予以警告、责令限期整改等管理措施；情节严重的或拒不整改

的或整改不力的，将企业从北京物业管理行业信用承诺企业名单

中移除，并向社会公示。自移出之日起三年内该企业不能再次报

名参加信用承诺活动。

五、有关要求

（一）积极参与。行业信用承诺活动有助于树立企业和行业

良好的诚信形象，营造全行业“知诚信、讲诚信、守诚信、用诚

信”的良好氛围，请各会员企业充分认识活动的重要意义与作用，

积极踊跃报名参加本次活动。

（二）自觉履诺。请报名的会员企业高度重视自身的诚信建

设，加强企业诚信管理，自觉守法合规经营，切实履行作出的信

用承诺。

（三）专人负责。请报名的会员企业指定一名专人作为本次

活动的负责人。

六、其他

本次活动是协会在会员内组织的一项公益性活动，不向会员

收取任何费用。

七、联系电话

联系人：冯饶

电话：63397002

附件：1.报名申请表

2.北京物业管理行业协会诚信承诺书

3.行业信用承诺活动网站操作指南

北京物业管理行业协会 北京企业评价协会

2025 年 7 月 29 日